
UCHWAŁA NR III/23/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieszkowice na lata 2024-2035 

Na podstawie art. 228 i art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023  poz. 1270, ze zm.) Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zmianę wieloletniej prognozy finansowej Gminy Mieszkowice na lata 2024-2035 zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Ustala się planowane i realizowane przedsięwzięcia Gminy Mieszkowice w latach 2024-2027 zgodnie 
z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Ustala się objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej, na lata 2024-2035 
zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mieszkowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E88DD84-C3C7-462C-BCD3-3D5B383A49AE. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E88DD84-C3C7-462C-BCD3-3D5B383A49AE. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E88DD84-C3C7-462C-BCD3-3D5B383A49AE. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E88DD84-C3C7-462C-BCD3-3D5B383A49AE. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E88DD84-C3C7-462C-BCD3-3D5B383A49AE. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E88DD84-C3C7-462C-BCD3-3D5B383A49AE. Podpisany Strona 5



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E88DD84-C3C7-462C-BCD3-3D5B383A49AE. Podpisany Strona 6



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E88DD84-C3C7-462C-BCD3-3D5B383A49AE. Podpisany Strona 7



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E88DD84-C3C7-462C-BCD3-3D5B383A49AE. Podpisany Strona 8



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E88DD84-C3C7-462C-BCD3-3D5B383A49AE. Podpisany Strona 9



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E88DD84-C3C7-462C-BCD3-3D5B383A49AE. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E88DD84-C3C7-462C-BCD3-3D5B383A49AE. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do Uchwały nr III/23/2024 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 26.06.2024 r. 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieszkowice na 
lata 2024-2035 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 26 czerwca 2024 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mieszkowice: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 2 881 344,81 zł, z czego dochody bieżące zwiększono 
o 2 848 668,81 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 32 676,00 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 2 881 344,81 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono 
o 2 638 923,81 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 242 421,00 zł. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 51 134 935,56 +2 881 344,81 54 016 280,37 

Dochody bieżące 37 574 777,71 +2 848 668,81 40 423 446,52 

Dotacje bieżące 5 515 421,71 +1 419 750,81 6 935 172,52 

Pozostałe 12 320 418,00 +1 428 918,00 13 749 336,00 

Dochody majątkowe 13 560 157,85 +32 676,00 13 592 833,85 

Wydatki ogółem 55 333 176,96 +2 881 344,81 58 214 521,77 

Wydatki bieżące 37 181 031,94 +2 638 923,81 39 819 955,75 

Wynagrodzenia i 
pochodne 

19 703 075,95 +919 579,27 20 622 655,22 

Obsługa długu 420 000,00 +144 000,00 564 000,00 

Pozostałe wydatki 
bieżące 

17 057 955,99 +1 575 344,54 18 633 300,53 

Wydatki majątkowe 18 152 145,02 +242 421,00 18 394 566,02 

Źródło: opracowanie własne. 

 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mieszkowice: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 
2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Mieszkowice zaplanowano zgodnie z harmonogramami. 
W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”. 

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2026-2035. W tabeli poniżej spłatę 
ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”. 

Tabela 2. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Mieszkowice 

Rok 
Zobowiązanie 

historyczne [zł] 
Zobowiązanie 
planowane [zł] 

Zobowiązania razem 
[zł] 

2024 839 333,28 0,00 839 333,28 

2025 839 333,76 0,00 839 333,76 

2026 1 200 000,00 200 000,00 1 400 000,00 

2027 1 200 000,00 200 000,00 1 400 000,00 

2028 1 200 000,00 200 000,00 1 400 000,00 

2029 1 200 000,00 200 000,00 1 400 000,00 

2030 600 000,00 400 000,00 1 000 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E88DD84-C3C7-462C-BCD3-3D5B383A49AE. Podpisany Strona 1



Rok 
Zobowiązanie 

historyczne [zł] 
Zobowiązanie 
planowane [zł] 

Zobowiązania razem 
[zł] 

2031 600 000,00 400 000,00 1 000 000,00 

2032 600 000,00 400 000,00 1 000 000,00 

2033 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

2034 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

2035 0,00 892 032,91 892 032,91 

Źródło: Opracowanie własne. 

 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mieszkowice na lata 2024-2035 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 
zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o plan po III 

kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o wykonanie) 

2024 4,19% 13,15% TAK 13,80% TAK 

2025 4,70% 10,83% TAK 11,48% TAK 

2026 5,81% 8,19% TAK 8,82% TAK 

2027 5,51% 8,55% TAK 9,18% TAK 

2028 5,21% 7,91% TAK 8,54% TAK 

2029 4,93% 6,90% TAK 7,53% TAK 

2030 3,62% 5,81% TAK 6,44% TAK 

2031 3,42% 7,16% TAK 7,16% TAK 

2032 3,22% 8,26% TAK 8,26% TAK 

2033 2,84% 9,27% TAK 9,27% TAK 

2034 2,61% 10,20% TAK 10,20% TAK 

2035 2,16% 11,10% TAK 11,10% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Mieszkowice spełnia relację, 
o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji 
obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem 
pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem 
faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieszkowice obejmuje również zmiany w załączniku 
nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 

Dokonano zmiany w zakresie przedsięwzięcia – Rozbudowa Przedszkola Samorządowego 
w Mieszkowicach – zwiększono limit wydatków na 2024 r. i limit zobowiązań oraz łączne nakłady 
finansowe. 
 
Dodano nowe przedsięwzięcia:  

1. Opracowanie gminnego programu ochrony środowiska  

2. Realizacja programu „Ciepłe mieszkanie” 

3. Dofinansowanie w formie dotacji dla Kościoła w Troszynie 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E88DD84-C3C7-462C-BCD3-3D5B383A49AE. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 26 czerwca 2024 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mieszkowice: 

1.Dochody ogółem zwiększono o 2 881 344,81 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 2 848 668,81 zł, 
a dochody majątkowe zwiększono o 32 676,00 zł. 

2.Wydatki ogółem zwiększono o 2 881 344,81 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 2 638 923,81 zł, 
a wydatki majątkowe zwiększono o 242 421,00 zł. 

3.Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mieszkowice: 

1.Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

2.Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieszkowice obejmuje również zmiany w załączniku nr 
2, które szczegółowo opisano poniżej. 

Dokonano zmiany w zakresie przedsięwzięcia – Rozbudowa Przedszkola Samorządowego w Mieszkowicach 
– zwiększono limit wydatków na 2024 r. i limit zobowiązań oraz łączne nakłady finansowe. 

Dodano nowe przedsięwzięcia: 

1.Opracowanie gminnego programu ochrony środowiska 

2.Realizacja programu „Ciepłe mieszkanie” 

3.Dofinansowanie w formie dotacji dla Kościoła w Troszynie 

Szczegółowy zakres zmian obejmują załączniki nr 1 i 2 niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E88DD84-C3C7-462C-BCD3-3D5B383A49AE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/23/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


